ỦY BAN NHÂN DÂN
  TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2023

                      Kính gửi:

-  Sở Xây dựng;

-  UBND huyện Phù Mỹ;
-  Ban QLDA 85.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3349/SXD-HTKT ngày

29/9/2023 về việc đề xuất đầu tư hạ tầng bổ sung tại khu tái định cư thôn Trung
Hội, xã Mỹ Trinh phục vụ công tác giải phóng mặt bằng thực hiện dự án Đường
bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa bàn huyện
Phù Mỹ, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho thực hiện bổ sung đầu tư xây dựng hạ tầng
tại Khu tái định cư thôn Trung Hội, xã Mỹ Trinh để phục vụ bố trí tái định cư
cho các hộ dân bị ảnh hưởng giải phóng mặt bằng thực hiện dự án Đường bộ
cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa bàn huyện
Phù Mỹ, như nội dung đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản nêu trên, cụ thể
như sau:
 - Đầu tư xây dựng bổ sung 10 lô đất (từ lô 01 đến lô 10) tại Khu B thuộc
đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu tái định cư thôn Trung Hội,
xã Mỹ Trinh đã được UBND huyện Phù Mỹ phê duyệt, với diện tích khoảng
2.947,6m

2
.

- Về các hạng mục hạ tầng kỹ thuật: Đầu tư xây dựng hoàn chỉnh phần
mặt đường BTXM tuyến đường N1 và một phần đường gom dọc ĐT.638 (đã
thi công phần nền đường trong giai đoạn 1); tuyến đường D1, D2 đoạn nằm
trong ranh giới phần bổ sung đầu tư hoàn chỉnh theo quy hoạch. Đầu tư xây
dựng hoàn chỉnh các hạng mục hạ tầng thiết yếu như: hệ thống thoát nước mưa,
hệ thống thoát nước thải, hệ thống cấp nước,…trong phạm vi ranh giới bổ sung.
 - Về kinh phí thực hiện đầu tư bổ sung: sử dụng từ kinh phí bồi thường
GPMB thuộc dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 -
2025, dự án thành phần đoạn Hoài Nhơn - Quy Nhơn.
 2. Giao UBND huyện Phù Mỹ chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên
quan khẩn trương tổ chức thực hiện đầy đủ hồ sơ, thủ tục điều chỉnh, bổ sung dự
án và triển khai đầu tư xây dựng đáp ứng yêu cầu tiến độ dự án, đảm bảo tuân
thủ theo quy định của pháp luật.

Về việc bổ sung đầu tư hạ tầng tại
Khu tái định cư thôn Trung Hội, xã

Mỹ Trinh phục vụ công tác GPMB
dự án Đường bộ cao tốc Bắc – Nam

phía Đông giai đoạn 2021 - 2025,

đoạn qua địa bàn huyện Phù Mỹ.

7191 03

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

                                                                                 KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT  UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở GTVT, TNMT, NN và PTNT;

- CVP, PVP TD;
- Lưu: VT, K19.

                                                                                     Nguyễn Tự Công Hoàng